

Gäller för: Neurologi-stroke

Innehållsansvar: Ebba Welinder, (ebbbr1), Sjuksköterska

Granskad av: Peter Puhlmann, (petpu1), Enhetschef

Godkänd av: Jeanette Faeder, (jeafa2), Verksamhetschef

Giltig från: 2025-04-08

Giltig till: 2027-04-02

Läkemedel generella direktiv avdelning 53-54

Bakgrund

Enligt SOSF 1995:19 får läkemedel utdelas av sjuksköterska enligt generella direktiv.

Denna lista upptar de preparat och indikationer där så får ske vid avdelning 53-54,

Neuro- stroke och rehabmedicin, NÄL.

Syfte

Att säkerställa att utdelning av läkemedel enligt generella direktiv endast sker utifrån denna

Lista.

Dessa direktiv gäller för patienterna på ovan definierad enhet/er (HSLF-FS 2017:37).

Innan ett läkemedel med stöd av ett generellt direktiv om läkemedelsbehandling iordningställs och administreras eller överlämnas till en patient ska en sjuksköterska

1. göra en bedömning av patientens behov av läkemedlet, och
2. kontrollera läkemedlets indikation och kontraindikationer.

Bedömningen enligt 1 ska dokumenteras i patientjournalen.

Vilka berörs

Vårdpersonal, avdelning 53-54

Läkemedel, läkemedelsform, styrka	Dos: enhet, volym	Antal gånger per dygn	Maxdos per dygn	Admsätt	Anvisning med indikation, kontraindikation, max antal tillfällen innan läkarordination samt anmärkning
Alvedon brustablett 500mg	1-2	4	8	po	Indikation: Smärta, värk, feber
Alvedon supp 500 mg	1-2	4	8	rektalt	Indikation: Smärta, värk, feber
Alvedon oral 24mg/ml	20-40 ml	4	160ml	po	Indikation: Smärta, värk, feber
Alvedon tab 500mg	1-2	4	8	po	Indikation: Smärta, värk, feber
Nitrolingual spray 0.4 mg/dos	1-2 dos/er	2	4 doser	po	Indikation: Bröstsmärta
Novalucol tuggtablett	1st	4	4st	po	Indikation: Magsmärtor
Oxascand Tab 5 mg	1	2	2	po	Indikation: Oro, ångest, panik
Pevaryl Kräm 1%	1dos	2	2dos	utvärtes	Indikation: Svampinfektion
Propavan tab 25 mg	1-2st	2	2st	po	Indikation: Vid sömnsvårigheter eller oro
Stesolid Tab 2mg	1st	2	2st	po	Indikation: Vid oro, ångest, panik
Stesolid tab 5mg	1st	2	2st	po	Indikation: Vid oro, ångest
Zolpidem Tab 5mg	1-2st	1	2st	po	Indikation: Till natten vid sömnsvårigheter
Combivent 0,5/2,5mg	2,5	2	5ml	inhal	Indikation: Vid dyspné

Läkemedel, läkemedelsform, styrka	Dos: enhet, volym	Antal gånge per dygn	Maxdos per dygn	Adm sätt	Anvisning med indikation, kontraindikation, max antal tillfällen innan läkarordination samt anmärkning
Ringer acetat	1000ml	2	2000ml	i.v	Indikation: vid dehydrering, vätska
Laktulos orallösning 670mg/ml	10-20 ml	1	1	po	Indikation: Obstipation
Ondansetron injektionsvätska 2mg/ml	4mg	2	8mg	i.v	Indikation: Vid illamående, kräkning
Primperan tab 10mg	1st	3	3st	po	Indikation: Vid illamående, kräkning Ett minsta intervall om 6 timmar mellan två administreringar, även om dosen inte får behållas vid t ex kräkning eller diarré.
Primperan Injektionsvätska 5mg/ml	10 mg	3	30mg	i.v.	Indikation: Vid illamående, kräkning Ett minsta intervall om 6 timmar mellan två administreringar, även om dosen inte får behållas vid t ex kräkning eller diarré.
Paracetamol 10 mg/ml infusionsvätska	100ml	4	400ml	i.v	Indikation: Ges som infusion under 15 minuter vid smärta, feber, värk
Zopiklon Tab 5mg	1st	1	1st	po	Indikation: En till natten, ej första dygnet.
Trombyl Tab 75 mg	4st	1	4st	po	Indikation: Ges om CT hjärna utan blödning, ej vid ulcus+överkänslighet
Diazepam Rektallösning 5 mg	1st	2	2st	rektalt	Indikation: Vid krampanfall
Gaviscon	10-20 ml	4	80ml	po	Indikation: Magsmärtor, uppstötningar
Klyx 1mg/ml+250mg/ml	120ml	1	120ml	rektalt	Indikation: Vid förstoppning
Cilaxoral 7,5mg/ml	10 droppar	1	10 droppar	po	Indikation: 10 droppar vid förstoppning
Lopiramid Kapsel 2mg	1st	4	4st	po	Indikation: Mot diarré

Läkemedel, läkemedelsform, styrka	Dos: enhet, volym	Antal gångar per dygn	Maxdos per dygn	Adm sätt	Anvisning med indikation, kontraindikation, max antal tillfällen innan läkarordination samt anmärkning
Microlax rektallösning	1st	1	1st	rektalt	Indikation: Mot förstoppning
Mollipekt 0,5mg/ml +1mg/ml	15ml	4	60ml	po	Indikation: Mot hosta
Salipra lösning för nebulisator 0,5mg/2,5 mg	2,5	2	5ml	inhal	Vid dyspne

Läkemedel, läkemedelsform, styrka	Dos: enhet, volym	Antal gånger per dygn	Maxdos per dygn	Adm sätt	Anvisning med indikation, kontraindikation, max antal tillfällen innan läkarordination samt anmärkning
Movicol dospåse	1 dos	3	3 doser	po	Indikation: Mot förstoppning
Nicotinell depåplåster 14mg/24timmar	1st	1	1st	utvärtes	Indikation: Rökavvänjning
Nicotinell Depoplåster 21mg/24timmar	1st	1	1st	utvärtes	Indikation: Rökavvänjning
Nicotinell Tuggumi 2mg	1st	5	5 st	po	Indikation: Rökavvänjning
Artelac tårsubstitut	1 droppe per öga	4	4	ögondroppe	Torra ögon
Bisolvon	1 ml	4	4ml	Penslas på tungan	Pensla på tungan mot slem för patienten med sond
Dulcolax 10mg Suppositorium	10 mg	1	10 mg	rektalt	Indikation: förstoppning
Labetalol 5mg/ml	10 mg	5	50 mg	i.v	Indikation: Högt blodtryck vid hjärnblödning eller trombolys
Diazepam 5mg/ml	1 ml	2	10 mg	i.v	Indikation krampanfall
Buccolam 10 mg	1 dos	1	10 mg	oralt	Indikation: krampanfall
Hirudiodsalva	1 appl	4	4	utvärtes	Indikation: tromboflebit
Ondansetron 4 mg	1 st ?	2	8 mg	po	Indikation: Vid illamående, kräkning
Natriumklorid	2 ml	4	8ml	inhal	Slem

Information om handlingen

Handlingstyp: Rutin

Gäller för: Neurologi-stroke

Innehållsansvar: Ebba Welinder, (ebbbr1), Sjuksköterska

Granskad av: Peter Puhlmann, (petpu1), Enhetschef

Godkänd av: Jeanette Faeder, (jeafa2), Verksamhetschef

Dokument-ID: NU10118-83671035-73

Version: 1.0

Giltig från: 2025-04-08

Giltig till: 2027-04-02